
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019 Ano II - Edição nº 00250 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F11D84FEFD51AD032AD735B82D5D6102



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL 013/2019.

• EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL 014/2019

• DECRETO FINANCEIRO Nº 009 DE 2019

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F11D84FEFD51AD032AD735B82D5D6102



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 26 de dezembro de 2019. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2019 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 051/2019. Contrato nº: 073/2019. Contratante: Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: O. O BRANDÃO. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças automotivas, por 

maior desconto, voltadas para manutenção dos veículos tipo micro-ônibus, pertencentes a frota da 

Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana, mantida pelo Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 

13/12/2019 até 31/12/2019. Valor: Percentual de desconto igual a 11% (onze por cento). Dotação 

Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 – 

Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 10.520/2018 subsidiariamente a Lei 8.666/2018.  

 
 

 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

 
 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC711ADF318D4F833ED6AACB92A8680B

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 26 de dezembro de 2019. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2019 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 060/2019. Contrato nº: 074/2019. Contratante: Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: O. O BRANDÃO. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva, para os veículos tipo micro-ônibus, pertencentes a frota da Policlínica 

Regional de Saúde de Feira de Santana, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde 

da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 13/12/2019 até 31/12/2019. 

Valor: R$ 107.340,00 (cento e sete mil, trezentos e quarenta reais).Dotação Orçamentária: 

Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; 

Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 10.520/2018 subsidiariamente a Lei 

8.666/2018.  

 
 

 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

 
 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7DBD567BB0858DCADF89C3B2E7EBC3A

quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Decreto

10/12/2019

AV EDUARDO FROES DA MOTA SN

35°BI

29.664.289/0001-25

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.000,00 (Um Mil Reais) , para 

fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Nº 009

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

FEIRA DE SANTANA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 1.

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.200 SECRETARIA OPERACIONAL

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias - Pessoal Civil 1.000,00Transferência de Consórcio - Contrato de rateio21

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 1.000,00

1.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 1.000,00Inciso: 

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.100 SECRETARIA ADMINISTRATIVA

2000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO CONSÓRCIO

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias - Pessoal Civil 1.000,00Transferência de Consórcio - Contrato de rateio21

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 1.000,00

1.000,00Valor Total Anulado R$

 

 

Página 1 de 2

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F11D84FEFD51AD032AD735B82D5D6102



quinta-feira, 26 de dezembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

AV EDUARDO FROES DA MOTA SN

35°BI

29.664.289/0001-25

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

FEIRA DE SANTANA - BA

CNPJ:

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

Presidente

38725568515

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

FEIRA DE SANTANA, 10 de dezembro de 2019

Página 2 de 2

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F11D84FEFD51AD032AD735B82D5D6102


		2019-12-26T15:44:14-0300




